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Porozumienia podpisane
Porozumienia ze starostami dotyczące programu „Aktywny samorząd” podpisała dziś w Świętokrzyskim Urzędzie
Wojewódzkim dyrektor świętokrzyskiego oddziału PFRON Jadwiga Irla. W uroczystości uczestniczyła wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba.

Porozumienia ze starostami dotyczące programu „Aktywny samorząd"
podpisała dziś w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim dyrektor
świętokrzyskiego oddziału PFRON Jadwiga Irla. W uroczystości uczestniczyła
wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
Projekt przewiduje powierzenie realizacji programu adresowanego do indywidualnych
osób niepełnosprawnych samorządom powiatowym. Głównym celem programu jest
wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów
pomocy w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji.
Program „Aktywny samorząd" umożliwi samorządom aktywniejsze włączenie się w
działania na rzecz aktywizacji społecznej osób niepełnosprawnych. Działania
przewidziane w programie uzupełnią plany ujęte w powiatowych strategiach
rozwiązywania problemów społecznych i programach działań na rzecz osób
niepełnosprawnych. Porozumienia w ramach programu „Aktywny samorząd" zostaną
zawarte z czternastoma powiatami. Jednostki organizacyjne powiatu będą przyjmowały
wnioski osób niepełnosprawnych dotyczące dofinansowania m. in. do zakupu i montażu
oprzyrządowania, zakupu wózka o napędzie elektrycznym, specjalistycznego sprzętu komputerowego, urządzeń lektorskich i
brajlowskich, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy oraz utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby
zależnej (opłaty za pobyt dziecka osoby niepełnosprawnej w żłobku lub przedszkolu).
Środki finansowe dla każdego powiatu będą przekazane po podpisaniu umowy. Ostateczna wysokość środków zależna jest
od ilości osób niepełnosprawnych zamieszkujących powiat i ustalona zostanie algorytmem dla każdego powiatu. Wysokość
dotacji zależna będzie również od ilości wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne na terenie danego powiatu.
PFRON w roku 2012 na realizację programu na terenie całego kraju przeznaczył 115 mln zł.
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